por 12 (doze) meses, com vigência inicial, em 01/07/2020 
e final em 30/06/2021.

CLAUSULA SEGUNDA – Do valor:

O valor mensal estipulado no do presente instrumento 
sofrerá reajuste de preço de 6,51%, conforme índice 
acumulado IGP-M/FGV, passando assim o valor mensal 
a ter importância de R$. 9.212,88 (Nove mil, duzentos e 
doze reais e oitenta e oito centavos), consequentemente 

o valor global do contrato passa a ser de R$. 110.554,57 
(Cento e dez mil, quinhentos e cinqüenta e quatro reais e 
cinqüenta e sete centavos) permanecendo inalteradas as 
demais cláusulas contratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e 
de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, 
vai devidamente assinado pelas partes e por duas 
testemunhas a tudo presente.Valentim Gentil, 26 de junho

[...]

condições seguintes:

2.0 - DOS PREÇOS DO ADITAMENTO:

2.1 - Nos termos da clausula terceira, do Contrato nº 
46/2015, a partir de 01 de Julho de 2018 fica o referido 
contrato reajustado em 6,51% (IGPM dos últimos doze 
meses) passando assim o valor mensal de R$ 2.820,25 
(dois mil, oitocentos e vinte reais e vinte e cinco centavos), 
para R$ 3.003,85 (Três mil e três reais e oitenta e cinco 
centavos) destinados ao funcionamento da Central de 
Ambulâncias do Setor Municipal de Saúde, o imóvel 
urbano de sua propriedade, com a área edificada de 
126,70 metros quadrados, situado na Rua Benedita Terra 
Pimentel nº 7-34 - Bairro Centro, em Valentim Gentil/SP.

[...]

Câmara Municipal de Valentim Gentil 
CONTRATADA: Clarita Dias Lima 31575158884 
OBJETO: Aquisição de um notebook para o Setor Jurídico da Câmara Municipal 
de Valentim Gentil 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
VALOR TOTAL: R$ 4.930,00 (quatro mil novecentos e trinta reais) 
DATA: 30 de junho de 2020. 

Câmara Municipal de Valentim Gentil, 30 de junho de 2020. 

HAMILTON CARLOS JUNIOR 
Presidente 

C E R T I D Ã O 

CERTIFICO, para que seja dado fiel cumprimento legal e produza efeitos de